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Columbia OutDry Extreme ECO to pierwsza
kurtka sportowa do zadań specjalnych, która została wyprodukowana wyłącznie
z materiałów uzyskanych z recyklingu. Jest wodoodporna, oddychająca, a przede wszystkim
w pełni ekologiczna. Wykonano ją z 21 butelek PET, ponadto nie zawiera ona
perfluorowęglowców (PFC).

– Kurtka OutDry Extreme ECO została wykonana w 100 proc. z materiałów z recyklingu, od
materiału wykorzystanego do samej produkcji kurtki, poprzez nici, ściągacze, suwaki – wszystko
zostało wykonane z materiałów uzyskanych z recyklingu. Co więcej, do jej produkcji
nie wykorzystano żadnych barwników – mówi agencji informacyjnej Newseria Innowacje Rafał
Tyszkiewicz z firmy Columbia Sportswear. Po czym dodaje: – Dzięki temu zaoszczędziliśmy przy
produkcji każdej z tych kurtek 49 litrów wody. Kurtka została wyprodukowana bez wykorzystania
tzw. perfluorowęglowców, co jest bardzo istotne, bo związki te się nie rozkładają. 

Standardowe kurtki przeciwdeszczowe nie przepuszczają wody, ponieważ wyposażono je warstwę
zawierającą perfluorowęglowce (PFC), czyli związki tworzące silne wiązania cząsteczkowe. Tworzą
skuteczną, wodoszczelną warstwę ubrania, ale niestety są równocześnie szkodliwe dla środowiska,
a nawet zdrowia. Kurtka OutDry Extreme ECO ma natomiast konstrukcję, która eliminuje wymóg
stosowania PFC.

– Ta kurtka skonstruowana jest z dwóch warstw, podczas gdy klasyczna kurtka wodoodporna
zbudowana jest z trzech: warstwy odprowadzającej wilgoć od ciała, membrany i warstwy
zewnętrznej, która chroni kurtkę przed działaniem czynników zewnętrznych, wodą i wnikaniem jej
do wewnątrz. I to ta warstwa kumulowała całe mnóstwo perfluorowęglowców – wyjaśnia Rafał
Tyszkiewicz i dodaje – Dzięki eliminacji tej warstwy i wyciągnięciu membrany na zewnątrz udało
nam się pozbyć wszystkich szkodliwych czynników, a jednocześnie stworzyć kurtkę, która jeszcze
lepiej chroni przed wodą i umożliwia odprowadzanie wilgoci na zewnątrz, gwarantując cyrkulację
powietrza na najwyższym poziomie.

Specjalista podkreśla, że OutDry Extreme ECO to pierwsza kurtka sportowa, która jest w pełni
ekologiczna. Model, który dostępny jest w damskiej i męskiej wersji w cenie 840 zł, otrzymał znak
Blue Sign, co oznacza, że na każdym etapie produkcji kurtka spełnia restrykcyjne wymogi, jeśli
chodzi o ochronę środowiska.

– Jednym z fundamentów procesu recyklingu jest oszczędność energii, źródeł naturalnych
i niezaśmiecania środowiska. Kurtka otrzymała znak Blue Sign – organizacji, która śledzi produkcję
produktów tekstylnych, od materiałów źródłowych do produktu finalnego. Również poziom
konsumpcji energii potrzebny do wyprodukowania produktu jest jednym z czynników, który został
wzięty pod uwagę – tłumaczy Rafał Tyszkiewicz.

Eko-kurtka otrzymała już szereg wyróżnień, m.in. na łamach prestiżowego czasopisma National
Geographic, które niedawno oznaczyło ją jako najbardziej ekologiczną kurtkę w historii w ramach
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nagrody “Gear of the Year”. To także przykład tego, że producenci z branży sportowej są coraz
bardziej świadomi i częściej myślą o ochronie środowiska.

– Obecnie branża tekstylna skupia się przede wszystkim na działaniach związanych z produkcją
w bardziej przyjazny dla środowiska sposób, poprzez eliminację szkodliwych środków chemicznych,
szkodliwych barwników, redukcję odpadów i konsumpcji energii oraz wody potrzebnych do jej
wyprodukowania. Na drugim końcu łańcucha firmy promują ponowne wykorzystanie produktów,
Zachęcając do przedłużanego użytkowania produktów, a po zakończeniu ich użytkowania, do
oddania ich w celu recyklingu – podsumowuje  Rafał Tyszkiewicz.

Źródło: www.newseria.pl
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Nowy wzór elektronicznej legitymacji
studenckiej
Resort nauki udostępnił go.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków.
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Pod względem leczenia czerniaka Polska w
czołówce Europy
W ciągu 8 lat przeżywalność pacjentów z tym nowotworem wzrosła o 20 proc.
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Przyszłość pszczół zależy od ochrony ich
naturalnych siedlisk
Bez zapylaczy nie ma części produkcji żywności.
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Powstała niewidzialna elektroda dla
podczerwieni
Elektrodę, która przepuszcza aż 94 proc. promieniowania podczerwonego.
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Choroby serca mogą zaczynać się już w czasie
życia płodowego
To wynik badania, w którym brało ponad tysiąc par matka-dziecko.
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Problemy ze snem związane z ryzykiem
choroby Alzheimera u kobiet
Informuje „Journal of Prevention of Alzheimer's Disease”.
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Zespół policystycznych jajników zmienił
nazwę
Informuje "The Lancet".
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